
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/546864;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Cametá no período de 28/06 à 23/07/2021, 
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de veículo, na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Aníbal Nazareno Ferreira Bentes 3338541/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2032/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/538237;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Salinópolis no período de 05 à 30/07/2021, 
a fi m de realizar atendimento de processos de veículo, na CIRETRAN de 
veículos.

nome matricula
Eliane da Silva Santos 54191198 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2034/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/660100;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Santarém no período de 20/06 à 02/07/2021, a fi m 
de aplicar provas de legislação e de trânsito, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Pedro Paulo de Almeida Barbosa 57175755 /1
Fernando Josias da Costa Leal 3263088 /1

Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2036/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/655599;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para os municípios de Bragança – 05 à 08/07/2021, Salinópolis 
– 09 à 12/07/2021, São Miguel do Guamá – 13 à 17/07/2021, Mãe do Rio 
– 18 à 21/07/2021, Ulianópolis – 22 à 25/07/2021, Dom Eliseu/Belém – 
26 à 30/07/2021, a fi m de realizar visita técnica na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2037/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/661059;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de 
Capanema para o município de Eldorado dos Carajás no período de 05 à 
30/07/2021, a fi m de realizar vistoria de veículo na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Igor Damasceno Pereira 54192100 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2042/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/665341;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Almeirim/Monte Dourado no período de 09 à 
12/07/2021, a fi m de realizar exames de trânsito na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Pedro Paulo de Almeida Barbosa 57175755 /1
Fernando Josias da Costa Leal 3263088 /1
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2043/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/675473;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para os municípios de Vigia de Nazaré – 12 à 15/07/2021, Ca-
panema – 16 à 20/07/2021, Bragança – 21 à 26/07/2021, Salinópolis – 
27/07 à 02/08/2021, Tomé-Açu/Belém – 03/08 à 06/08/2021, a fi m de 
realizar ações de analise de risco, planejamento, inspeção, treinamento de 
combate a sinistro de incêndio nas CIRETRANS dos referidos municipios, 
conforme plano de combate a prevenção de incêndio CNSO.

nome matricula
Sérgio Roberto Ferreira dos Remédios 54193260 /1

Reinaldo Alves de Azevedo 5397677 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2044/2021-DAF/cgp, de 28/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/661330;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco (25 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 05/07 à 
30/07/2021, a fi m de realizar atendimento na área de veículo no referido 
município.

nome matricula
Antonia Rita Sarmento de Paula 011291-7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2047/2021-DAF/cgp, de 29/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/665637;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 01/07 à 13/07/2021, com a 
fi nalidade de realizar o acompanhamento de implantação de radares nas 
PA-324, PA-124, PA-444 e acompanhamento da Operação Verão 2021, no 
referido município. 

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

Orivaldo Castro dos Santos 3262057 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2049/2021-DAF/cgp, de 29/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/663395;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 21/07 à 03/08/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Ellen Correa Fortunato 57210661 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro


